

## 2020 M. IV KETVIRČIO PANEVĖŽIO TERITORINĖS LIGONIŲ KASOS VYKDYTŲ KONTROLĖS PROCEDŪRŲ REZULTATAI

Vykdytų kontrolės procedūrų kryptis	Atliktų kontrolės procedūrų skaičius	Dažniausiai nustatyti pažeidimai teisės aktų nuostatomis	Nustatyta žala PSDF biudžetui (Eur)	Dėl patikrinimo išvengtos žalos PSDF biudžetui dydis (Eur)	Nustatyta nepagrįstai paciento sumokėta suma (Eur)	Taikytos prevencinės ir poveikio priemonės
<b>Kompensuojamųjų pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</b>	5	<p>1. Asmens sveikatos priežiūros įstaiga (ASPI) neteisingai suvedė duomenis į informacinę sistemą (IS) SVEIDRA (nenurodytas vakcinės kiekis ir / ar mato vienetas, ir / ar diagnozė pagal TLK-10-AM ar nurodyta neteisinga diagnozė pagal TLK-10-AM; nurodytas dalomas vakcinės kiekis ir / ar mato vienetas; ASPI vietoj kokliušo (neląstelinio), difterijos, stabligės, inaktyvuota poliomielioto, <i>Haemophilus influenza B</i> tipo infekcijos vakcinės (Pentaxim) formoje 025/a-LK nurodė B tipo meningokokinės infekcijos vakciną).</p> <p>2. ASPI nepagrįstai panaudojo centralizuotai pirktą vakciną, atlikdama vakcinaciją ne pagal Lietuvos Respublikos vaikų profilaktinių skiepimų kalendorių (Kalendorius). (Nepagrįstai panaudotos 3 dozės B tipo meningokokinės infekcijos vakcinės Bexsero)</p> <p>3. ASPI, skiepydama vaikus ne pagal Kalendorių, panaudojo mokamą B tipo meningokokinės infekcijos vakciną, tačiau į privalomojo sveikatos draudimo IS SVEIDRA suvedė duomenis apie panaudotą centralizuotai pirktą vakciną.</p>	173,27	313,42	0	<p>1. ASPI rekomenduota:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.1. užtikrinti teisės aktų vykdymą;</li> <li>1.2. supažindinti visus specialistus su imunoprofilaktikos organizavimo ir atlikimo tvarkos aprašo pakeitimais nuo 2019-11-01;</li> <li>1.3. užtikrinti tinkamą medicinines dokumentacijos pildymą;</li> <li>1.4. vadovaujantis nauja redakcija, tikslinti ASPI direktoriaus įsakymu patvirtintą Imunoprofilaktikos atlikimo tvarką.</li> </ol> <ol style="list-style-type: none"> <li>2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu.</li> <li>3. ASPI nurodyta tikslinti statistines korteles.</li> </ol>

		<p>4. Nepagrįstai pateiktos apmokėti skatinamosios paslaugos (paslaugų kodai 3540, 3541), kai formose Nr. 025/a rasti įrašai apie teiktą šeimos psichologinės-psichoterapinės intervencinės paslaugą (paslaugos kodas 3542) ar įrašas apie atliktą intelektinių gebėjimų vertinimą asmeniui prašant.</p> <p>5. Gautas paciento skundas, kad negalima prisiskambinti į registratūrą. Neplaninio patikrinimo metu nustatyta, kad pacientas buvo užregistruotas į gydytojo specialisto konsultaciją.</p>				
<p><b>Gydytojų specialistų suteiktų kompensuojamųjų ambulatorinių paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</b></p>	20*	<p>1. Nepagrįstai pateiktos apmokėti konsultacijos ir (ar) stebėjimo paslaugos, kai paslaugos teikimo metu pacientai buvo gydomi ligoninėje (aktyvus stacionarinis gydymas).</p> <p>2. Suteiktos radiologo konsultacijos nepagrįstai pateiktos apmokėti Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžeto lėšomis, kai pacientams buvo atliekami profilaktiniai sveikatos ištyrimai vairuotojo pažymėjimui gauti, periodiniai profilaktiniai sveikatos tikrinimai dėl darbo ar įsidarbinant (ištyrimas priimant į darbą).</p> <p>3. Nurodytas neteisingas radiologo konsultacijos kodas.</p> <p>4. Suteikta gydytojo specialisto konsultacija ir / ar dienos stacionaro paslauga nepagrįstai pateikta apmokėti antrą ir / ar trečią kartą.</p> <p>5. Nepagrįstai užvesta papildoma statistinė kortelė.</p>	6080,10	0	0	<p>1. ASPĮ rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą.</p> <p>2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu.</p> <p>3. Nurodyta sustiprinti atsakingų darbuotojų kontrolę pildant medicininę dokumentaciją ir statistines korteles.</p> <p>4. ASPĮ nurodyta tikslinti statistines korteles.</p>

<b>Kompensuojamųjų dienos chirurgijos, ambulatorinės chirurgijos, dienos stacionaro, stebėjimo ir priėmimo-skubiosios pagalbos paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</b>	3*	1. Pacientui tą pačią dieną atliktos vaistinio preparato injekcijos į abi akis. Suteikta paslauga nepagrįstai pateikta apmokėti kaip dvi oftalmologijos dienos stacionaro paslaugos. 2. ASPI į IS SVEIDRA neįvedė optinės koherentinės tomografijos kodo. 3. Suteikta dienos stacionaro paslauga nepagrįstai pateikta apmokėti antrą kartą.	1621,05	0	0	1. ASPI rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą. 2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu. 3. ASPI nurodyta tikslinti statistines korteles.
<b>Kompensuojamųjų specializuotų stacionarinio gydymo paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</b>	2	1. Stacionarinio aktyvaus gydymo atvejų klinikinio kodavimo klaidos. 2. Gydytojų konsiliumas paciento gydymo stacionare pagrįstumą vertina rečiau kaip kas 30 dienų.	0	0	0	1. ASPI rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą. 2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu. 3. ASPI nurodyta tikslinti statistines korteles.
<b>Kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių (MPP) skyrimo ir išrašymo pagrįstumo kontrolė</b>	35	Išrašyti 3 formos receptai nekompensuojamiems vaistams <i>Lorazepamum, Diazepamum, Salbutamolium, Pancreatinum, Aminophillinum.</i>	10215,91	0	0	1. ASPI rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą. 2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu.

<b>Kompensuojamųjų vaistų ir MPP išdavimo (pardavimo) vaistinėje teisėtumo kontrolė</b>	3	1. Vaistinė išdavė (pardavė) kompensuojamuosius vaistus pagal neteisingai išrašytus receptus. 2. Vaistinė išdavė kompensuojamuosius vaistus nedraustam asmeniui.	9,92	0	0	1. Vaistinei rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą. 2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu. 3. Nurodyta sustiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą su įstaigomis dėl kompensuojamųjų vaistų ir MPP nustatomų receptų rašymo klaidų. 4. Numatyta patikrinti neteisingai receptus išrašiusią gydymo įstaigą.
<b>Brangiųjų tyrimų ir procedūrų, kurių išlaidos apmokamos iš PSDF biudžeto lėšų, prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolės</b>	2*	Nepagrįstai pateikti apmokėti ambulatorinėmis sąlygomis atlikti brangūs tyrimai (magnetinio rezonanso tomografijos ir kompiuterinės tomografijos) ir / ar genetiniai tyrimai. Paslaugos teikimo metu pacientai buvo gydomi ligoninėje (aktyvus stacionarinis gydymas).	1484,20	0	0	1. ASPĮ rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą. 2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu. 3. ASPĮ nurodyta tikslinti statistines korteles.
<b>Kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių (OTP) gamybos, išrašymo ir išdavimo pagrįstumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</b>	1	Į Eilių ir atsargų valdymo informacinės sistemos OTP išlaidų bei kompensacijų apskaitos ir valdymo posistemę klaidingai suvesta užsakymo įvykdymo data.	0	0	0	1. ASPĮ rekomenduota užtikrinti medicininių dokumentų pildymą. 2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu. 3. Apie patikrinimo rezultatus informuota Valstybinė ligonių kasa.
<b>Iš viso</b>	<b>71</b>		<b>19584,45</b>	<b>313,42</b>		

\*Kontrolės procedūra atskirais atvejais apėmė kelias skirtingas kontrolės kryptis  
Parengė Kontrolės skyrius